
 
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ 
& ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
Ταχ. Δνση : Διοικητήριο 21ης Μαΐου 
Ταχ. Κώδ. : 291 00 Ζάκυνθος 
Πληροφορ.: Α. Καμπάση 
Τηλέφωνο : 26953 60387 
Email : kampasi@pin.gov.gr 

ΠΡΟΣ: 
-Υπουργείο Υγείας 
Δ/νση Φαρμάκου Τμήμα Β΄, 
Αριστοτέλους 17 

Τ.Κ. 10187, ΑΘΗΝΑ 
- Πανελλήνιο Φαρμακευτικό Σύλλογο 
Πειραιώς 134 & Αγαθημέρου, 
Αθήνα Τ.Κ. 11854 
-Φαρμακευτικό Σύλλογο Ζακύνθου 
Email:fszakynthos@gmail.com 

 

 
ΘΕΜΑ : Συμπλήρωση του Προγράμματος Εφημεριών φαρμακείων της ΠΕ Ζακύνθου.   

                                           
                       Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ Π.Ι.Ν. 

         Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/12 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/2010 ΤΑ΄). 

2. Το Π.Δ.147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/27-12-2010 Τ Α΄) όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 4083/ΤΒ΄/23-11-2017). 

3. Tο Ν. 1963/91 «Τροποποίηση και συμπλήρωση των διατάξεων της φαρμακευτικής νομοθεσίας 
(ΦΕΚ Α/138/20-09-1991)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Το Β.Δ 398/63 (ΦΕΚ 113 Α΄) «Περί κανονισμού των χρονικών ορίων εργασίας εν τοις Φαρμακείοις». 

5. Το Π.Δ. 479/81 (ΦΕΚ 132 Α΄/21-05-81) Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του άρθρου 3 του 
398/1963 Β. Δ/τος «Περί κανονισμού των χρονικών ορίων εργασίας εν τοις Φαρμακείοις». 

6. Την αρ. πρωτ. Δ3(β)/Γ.Π./οικ.14863/21-02-2018 Εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας σχετικά με το 
ωράριο φαρμακείων και την εφαρμογή του άρθρου 257 του Ν. 4512/2018 (Α΄5). 

7. Την αρ. πρωτ. οικ. 1981/1049/09-01-2024 (ΑΔΑ: 6Θ9Ι7ΛΕ-Τ41) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Ορισμός Θεματικών Αντιπεριφερειάρχων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων». 

8. Την αριθμ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΦΕΚ 449/ 23-01-2024 ΤΑ΄) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων  «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

9. Την αρ. πρωτ. 109599/20029/22-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΕΣΕ7ΛΕ-ΑΣΒ) Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ 
Κέρκυρας «Καθορισμός υποχρεωτικού ωραρίου φαρμακείων ΠΕ Ζακύνθου έτους  2024». 

10. Την αρ. πρωτ. 110659/20158/27-12-2023 (ΑΔΑ:ΨΧΠ97ΛΕ-ΓΣ1) Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ 
Κέρκυρας περί έγκρισης εφημεριών φαρμακείων της ΠΕ Ζακύνθου για το έτος 2024 . 

11. Την αρ. πρωτ. 11358/2109/09-02-2024 (ΑΔΑ: 9ΡΒ47ΛΕ-ΑΗ6) Απόφαση Περιφερειακού Συμβούλου 
Π.Ι.Ν. Υπεύθυνου για θέματα Υγείας και Παιδείας «Τροποποίηση της αρ. πρωτ. 110659/20158/27-
12-2023 (ΑΔΑ : ΨΧΠ97ΛΕ-ΓΣ1) Απόφασης Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κέρκυρας περί έγκρισης 
εφημεριών φαρμακείων της ΠΕ Ζακύνθου.  

12. Το αρ. πρωτ. 301/24-05-2024 έγγραφο του Φαρμακευτικού Συλλόγου Ζακύνθου με θέμα 
«Γνωμοδότηση αναφορικά με τη συμπλήρωση του προγράμματος Εφημεριών στην ΠΕ Ζακύνθου». 

13. Το από 1-7-2024  ηλεκτρονικό μήνυμα του Υπεύθυνου Περιφερειακού Συμβούλου Π.Ι.Ν. για 
θέματα Υγείας και Παιδείας με το οποίο διαβιβάστηκε συνημμένα το υπ΄αριθμ. οικ. 
51489/23130/12-6-2024 ερώτημα προς το Υπουργείο Υγείας. 
 

Ζάκυνθος  08-07-2024  
Aρ. Πρωτ.58793/10758 

mailto:kampasi@pin.gov.gr
mailto:fszakynthos@gmail.com
ΑΔΑ: ΡΠ5Γ7ΛΕ-ΒΣ7



14. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. Δ3(β)/Γ.Π./32069/20-6-2024 έγγραφο του Υπουργείου Υγείας. 

15. Το αρ. πρωτ. οικ. 58609/26345/04-07-2024 έγγραφο του Υπεύθυνου Περιφερειακού Συμβούλου 
Π.Ι.Ν. για θέματα Υγείας και Παιδείας.                 

 
 

                        Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
1.  Εγκρίνουμε τη συμπλήρωση του Πίνακα Διημερεύσεων και Διανυκτερεύσεων  των  φαρμακείων 

της ΠΕ Ζακύνθου του Παραρτήματος Α΄, που περιλαμβάνεται στην αρ. πρωτ . 11358/2109/09-02-
2024 (ΑΔΑ: 9ΡΒ47ΛΕ-ΑΗ6)  Απόφαση Περιφερειακού Συμβούλου Π.Ι.Ν. Υπεύθυνου για θέματα 
Υγείας και Παιδείας «Τροποποίηση της αρ. πρωτ. 110659/20158/27-12-2023 (ΑΔΑ : ΨΧΠ97ΛΕ-
ΓΣ1) Απόφασης Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κέρκυρας περί έγκρισης εφημεριών φαρμακείων της ΠΕ 
Ζακύνθου», με την προσθήκη του φαρμακείου του ιδιώτη μη φαρμακοποιού Μάρκου 
Παπαδάτου, για τους μήνες Νοέμβριο και Δεκέμβριο 2024 ως ακολούθως: 
 
Διημέρευση και διανυκτέρευση (8:00 έως 8:00 επόμενης μέρας), κατά τις ημερομηνίες: 
 
16 Νοεμβρίου 2014 
6 Δεκεμβρίου 2024 
26 Δεκεμβρίου 2024 
 

2.   Εγκρίνουμε τη συμπλήρωση των Πινάκων Διημερεύσεων και Διανυκτερεύσεων  των  φαρμακείων 
της ΠΕ Ζακύνθου του Παραρτήματος Γ΄, που περιλαμβάνεται στην αρ. πρωτ . 11358/2109/09-02-
2024 (ΑΔΑ: 9ΡΒ47ΛΕ-ΑΗ6)  Απόφαση Περιφερειακού Συμβούλου Π.Ι.Ν. Υπεύθυνου για θέματα 
Υγείας και Παιδείας «Τροποποίηση της αρ. πρωτ. 110659/20158/27-12-2023 (ΑΔΑ : ΨΧΠ97ΛΕ-
ΓΣ1) Απόφασης Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κέρκυρας περί έγκρισης εφημεριών φαρμακείων της ΠΕ 
Ζακύνθου»,  με την προσθήκη του φαρμακείου του ιδιώτη μη φαρμακοποιού Μάρκου 
Παπαδάτου.  

          Οι ως άνω πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως:  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΠ5Γ7ΛΕ-ΒΣ7



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΠ5Γ7ΛΕ-ΒΣ7



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                           Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Π.Ι.Ν 

                                        ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

 
 
  
                                                                                                                                       ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΗ

ΑΔΑ: ΡΠ5Γ7ΛΕ-ΒΣ7



 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΙΝ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ  
ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΗΚΟΣ 

ΑΔΑ: ΡΠ5Γ7ΛΕ-ΒΣ7


		2024-07-09T12:22:37+0300
	Athens




